REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTIESISE
MINISTRI

Nr. €414/ Prot. Tirang, m&J [24/2022
!

URDHIR

Nr. 672 ,Daté_J3, 4. 2227

“PER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERES SNy

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pikés 4, t€ Kushtetniés, t& nenit 6, t& nenit 7 pikés 2 t& Ligjit Nr. 8678,
daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésis&”, i ndryshuar, t& nenit
21, pika 1, shkronja “b”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Ligji Nr. 110/2018 “P&r Noterin&”,i ndryshuar n& nenin 21, gérma “b”, parashikon heqgjen e licencés
s€ ushtrimit t& profesionit t& noterit pérmes Urdhrit t& Ministrit t& Drejt&sis€, kur noteri mbush moshén
70 vijeg.

Nga verifikimet e kryera nga Sektori i Monitorimit t& Veprimtarisé Noteriale, rezulton se noterja
G i e ditslindjes 25.09.1952, si rrjedhojé ndodhemi n& kushtet e p&rmbushjes si
kriterit t& p&rcaktuar n& pikén “b” t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Notering”'i ndryshuar, ku
parashikohet se “Hegja e licencés sé ushirimit 18 profesionit 1& noterit behet me urdhér & Ministrit
1& Drejiésisé, kur noteri: ...b) mbush moshén 70 vjeg...

Sa mé sip¥r, né respektim t€ parashikimeve t& akieve Ligjore e nénligjore né fugi pér notering, dhe
n& mbEshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& nenit 6, nenit 7 pikés 2, t& Ligjit Nr. 8678, datg
14.05.2001, *Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésiss”, i ndryshuar, t& nenit 21,
pika 1, shkronja “b”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noterin&”,

URDHEROJ:

L. Heqjen e licencés s& ushtrimit {& profesionit t& noterit noteres—, anétare e Deggs
Vendore t€ Noterisg Tirang, pér shkak t& mbushjes s& moshgs 70 vjec.

2. Ngritjen e Komisionit t€ Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém:
a) Njé pérfaqésues nga Ministria e Drejtésisg;

b} Nj& noter i caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Tirang;

¢) Njé& noter i caktuar nga Dhoma e Kombétare ¢ Noterisg.
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P ermba_;t_]cn & ketij Urdhri institicionet ellifijés, Dhoma-Kombétare e
e dhe apeht Gjykata e Larfe ijkaia Kushtetuese I?rokuroner e

pér Korrupsronm dﬁe Kﬂmln e Orgamzuar Drejtorla, [ Perguthshme e Parandahmit te Pastr:mm te
Parave, Bankat e nivelit t€ dytg:

5, Gj ate mart Jesne*doreztm te arkw:t’ Kommom i Dorez&m,lt te. Ark1v1t & ver:ﬁI\OJe perputhshmerme

dgem ¢ ket1_| Lirdhn ‘tc p&mjelle SifiTii € noterxt pér marrjen né’ doréZIm téAarklwt* né perputh_[e me
kérkesat e nenit 67, ea\L;g‘]lt Nr. 110/2018 “Pérnotering”, i ndryshuar,

7. Komisioni i Dor&zimitt&:Arkivit, pasadministrimit & euirit tenotent‘ sipas pikes 6, teKetij Urdhri;
merr masa pérdoréZimin'me procesverba I1&arkivEs noterit s pércaktuar 3] g:a'Deg,a.,Vendoraperkatese
e Noterisg,

Y0.Ngarkohet: Drejtoria & Pérgjithshime: & Qeshtjeve Rreﬂullamre t& Dr¢jtesise prané Ministrise: s&
Drejtésisé, Dliomd Koiiibgtare e Noteriss, Dega Vendore ¢ Noterisé ‘Tiran&; t& marrin masat e
nevojshme pér zbatimin e kehj_ Urdhui.

11.Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisg per njeftlmm e kéllj
Urdhri noteres (Ul Dhonigs Konibétare t& Noterisé dhe. DegEs Veiidore i€ Noferist Tirans.
12 Ngarkohiet. Drejtorla “FIK 6§ Minigtring e Drejtésisé pér t& gaktivizuar-ish-noteren, si pérdoruese
‘téSisteriit RNSH, i dhe/Dhoma Kambétare ¢ Noterisg nga sistemi NISA:

Ky-urdhigr hynmé fugizmenjéheré..
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